证券代码: 600671 证券简称: ST 目药 公告编号: 临 2024-073

# 杭州天目山药业股份有限公司 关于股票交易风险提示性的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重要内容提示

- 杭州天目山药业股份有限公司(以下简称"公司")股票于近期存在大幅波动的情形,但公司基本面未发生重大变化,且公司股票被叠加实施其他风险警示,敬请广大投资者审慎理性决策,注意投资风险。
- 公司于 2024 年 4 月 27 日、2024 年 6 月 5 披露《2024 年第一季度报告》《2024 年第一季度报告》(更正版)。2024 年第一季度实现归属于上市公司股东净利润-9,722,783.48 元,实现归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润-10,752,466.40 元。2024 年 7 月 10 日披露的《2024年半年度业绩预告》(公告编号:临 2024-066),预计 2024年半年度实现归属于母公司所有者的净利润-2,246.63 万元到-1,746.63 万元,预计 2024 年半年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润-2,601.04 万元到-2,101.04 万元。
- 公司因最近连续3个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值,且最近一个会计年度财务会计报告的审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性,适用《上海证券交易所股票上市规则》第9.8.1条第(六)项规定的情形,公司股票将继续被实施其他风险警示。且公司因《上海证券交易所股票上市规则》第9.8.1条第(三)项规定情形被实施其他风险警示后,2023年度被出具了带强调事项段无保留意见的内部控制审计报告,公司股票继续被叠加实施其他风险警示。
- 公司敬请广大投资者注意二级市场交易风险,理性决策,审慎投资。

公司股票于近期存在大幅波动的情形,但公司基本面未发生重大变化,且公司股票于2024年6月14日被叠加实施其他风险警示。敬请广大投资者审慎理性决策,注意投资风险。现提示重要内容如下:

### 一、公司股票被叠加实施其他风险警示的风险

公司因最近连续三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值,且最近一个会计年度财务会计报告的审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性,适用《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条第(六)项规定的情形,公司股票将继续被实施其他风险警示。且公司因《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条第(三)项规定情形被实施其他风险警示后,2023 年度被出具了带强调事项段无保留意见的内部控制审计报告,公司股票继续被叠加实施其他风险警示。

# 二、公司主营业务及其他未发生重大变化

公司主要从事中药制剂、西药制剂、原料药及保健品的研发、生产及销售、医药流通业务和中医诊疗业务。目前,公司主营业务和日常经营情况未发生重大变化,市场环境、行业政策也未发生重大调整。

#### 三、公司预计 2024 年半年度亏损

公司于 2024 年 4 月 27 日、2024 年 6 月 5 披露《2024 年第一季度报告》《2024 年第一季度报告》(更正版)。2024 年第一季度实现归属于上市公司股东净利润-9,722,783.48元,实现归属于上市公司股东的扣除非经营性损益的净利润-10,752,466.40元。2024 年 7 月 10 日披露的《2024 年半年度业绩预告》(公告编号:临 2024-066),预计 2024 年半年度实现归属于母公司所有者的净利润-2,246.63 万元到-1,746.63 万元,预计 2024 年半年度实现归属于母公司所有者的加除非经常性损益后的净利润-2,601.04 万元到-2,101.04 万元。具体的财务数据以公司后续正式披露的 2024 年半年度报告为准。敬请广大投资者审慎理性决策,注意投资风险。

#### 四、其他风险说明

公司下属控股子公司杭州三慎泰中医门诊部有限公司(以下简称"三慎泰中医门诊部")收到杭州市医疗保障管理服务中心出具的《协议处理决定书》(杭医保协决字(2024)第0029号),杭州市医疗保障管理服务中心给予三慎泰中医门

诊部 2024 年度处以记 12 分,解除协议,1 年内不再受理定点申请的决定。本事项预计将对公司 2024 年度经营业绩造成一定影响,最终实际影响金额以会计师事务所年度审计结果为准。具体详见公司于 2024 年 7 月 18 日在上海证券交易所网站披露的《关于下属控股子公司收到医保协议处理决定书的公告》。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《证券日报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),有关公司信息以公司在上述指定媒体刊登的公告为准,敬请广大投资者关注公司公告并注意投资风险。

特此公告。

杭州天目山药业股份有限公司董事会 2024年8月28日